
 

 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

  «Средняя школа № 56» (МБОУ СШ № 56) 
660111, г. Красноярск, пр. Ульяновский 34 А   
тел.: (391) 224-35-86 е-mail: sch56@mailkrsk.ru 

ОГРН 1022402484433  ИНН/КПП - 2465040810/246501001 

ПРИКАЗ 

№01-05-588                                                                                                02.09.2024                                                                                     

 
 

г. Красноярск 

 

О создании Штаба воспитательной работы 

Во исполнение письма министерства образования Красноярского края от 21.09.2023 № 75-11554 

о создании Штабов воспитательной работы в общеобразовательных организациях, в рамках 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030  года», достижения 

целей, целевых показателей и результатов национального проекта «Образование» с 2022 года на 

территории Российской Федерации реализуется проект «Школа Минпросвещения России», с  

целью содействия обеспечению единого образовательного пространства Российской Федерации 

через формирование благоприятного школьного климата, развитие современной 

здоровьесберегающей мотивирующей образовательной и воспитывающей среды в 

общеобразовательной организации, активизацию учебной, интеллектуальной, творческой, 

профориентационной и социальной деятельности, направленных на получение качественного 

образования каждым обучающимся, формирование национальной идентичности, традиционных 

духовно-нравственных ценностей, сохранение образовательного суверенитета страны,  на 

основании решения педагогического совета (протокол №8 от 30.08.2024) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Штаб воспитательной работы (далее -ШТАБ) и утвердить состав ШТАБА : 

руководитель Штаба -Волкова Л.Р., директор 

заместитель руководителя Штаба – Яковлева Ю.Н., заместитель директора  по 

воспитательной работе, 

члены Штаба: 

методист-Горелик Н.В. 

заместитель директора по УВР-Шагалова Ю.Е. 

социальный педагог-Журбенко С.А. 

 педагог-психолог-Дарочкина А.А. 

руководитель структурного подразделения- Калиниченко Т.Ю 

руководитель структурного подразделения- Грыцина В.Р. 

заведующий библиотекой-Черемных О.Г. 

педагоги дополнительного образования-Половинская Д.М., Смородина Т.В., Афиндулиди Л.В., 

Соловьева Я.Л., Свежинцева Г.Г.   

педагоги-организаторы – Попова Ю.В., Козаева А. В. 

инспектор (ДН) ОУУП и ДН - Каяшова А.Р. 

представитель родительской общественности- Шишкина О.А. 

член ученического самоуправления- Абдурахманова Ф. 

  

1.1.К деятельности Штаба могут быть привлечены другие специалисты (при необходимости): 

выпускники школы, внешние социальные партнеры и иные заинтересованные представители 

(например, казачества, священнослужители и т.д.). 

 



Членам Штаба осуществлять деятельность в соответствии с Положением о Штабе 

воспитательной работы, утвержденным приказом №01-05-625 от 15.10.2023. 

Утвердить План работы Штаба воспитательной работы (Приложение №1). 

Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы (Приложение №2). 

Возложить ответственность за ведение документации Штаба ,оформление протоколов на 

Яковлеву Ю.Н., заместителю директора по ВР, Козаеву А. В., секретаря Штаба ,педагога-

организатора. 

.Яковлевой Ю.Н., заместителю директора по ВР обеспечить деятельность Штаба в 

соответствии с  утвержденными критериями, позволяющими оценить ход и результативность 

деятельности Штаба воспитательной работы: проведение мероприятий, конкурсов 

регионального (в том числе муниципального и школьного) уровня, участие в проведении 

Всероссийских акций и конкурсов. 

Яковлевой Ю.Н. ,заместителю директора по ВР обеспечить в рамках воспитательной 

деятельности реализацию магистральных направлений и условий деятельности 

общеобразовательных организаций: «Знание», «Воспитание», «Здоровье», «Профориентация», 

«Творчество», «Учитель. Школьная команда», «Школьный климат», «Образовательная среда». 

Яковлевой Ю.Н. ,заместителю директора по ВР обеспечить открытость информации о 

деятельности Штаба воспитательной работы на официальном сайте общеобразовательного 

учреждения в сети Интернет и в ВК. 

Яковлевой Ю.Н. ,заместителю директора по ВР обеспечивать размещение стендовой 

информации в доступных местах для участников образовательных отношений информации о 

Штабе воспитательной работы.  

Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор    Л.Р. Волкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


